
 

   WODA – WSPÓLNE DOBRO, WSPÓLNY PROBLEM 
Samorządy, naukowcy i  eksperci wobec niedoboru wody we wschodniej Wielkopolsce i na Kujawach 

13.10.2020 r. godz.: 10:00 - 15:00, Sala Konferencyjna Hotelu Mazurek, Koło 
Moderatorka konferencji: Iwona Krzyżak 

 
PROGRAM 

10:00 Rozpoczęcie konferencji  
•! Powitanie  i rozpoczęcie konferencji Tomasz Waśniewski, Fundacja „Rozwój TAK – 

Odkrywki NIE” 

Wprowadzenie:  dr Miłosława Stępień, Stowarzyszenie Akcja Konin i i Józef Drzazgowski, 
Stowarzyszenie “Eko-Przyjezierze” 

10:30  BLOK 1.  Woda w subregionie - wspólny problem. Perspektywy „wodne” dla 
Wielkopolski Wschodniej i Kujaw 

•! Możliwości, zagrożenia i szanse związane z gospodarowaniem zasobami wody  (prof. 
Maciej Zalewski, Kierownik Katedry Ekologii Stosowanej na Wydziale Biologii i Ochrony 
Środowiska Uniwersytetu Łódzkiego - online)!

•! Dostępność wody dla Wschodniej Wielkopolski i Kujaw teraz i w przyszłości (dr 
Sylwester Kraśnicki, doktor nauk o Ziemi w zakresie hydrogeologii)!

•! Studium przypadku: wysychające lasy w Nadleśnictwie Miradz (Paweł Kaczorowski – 
Specjalista służby leśnej ds. ochrony lasu, Rzecznik prasowy Nadleśnictwa Miradz)!

•! Rekultywacja wodna wyrobisk – powód do obaw czy szansa na rozwój? (Paweł 
Jacaszek, Zastępca wójta gminy Brudzew) !

10-15 minut pytań z sali i z internetu / dyskusja 

11:55  Przerwa 



12:00  BLOK 2. Plany i propozycje rozwiązań oraz perspektywy ich sfinansowania ze 
środków UE 

•! Strategia wodna dla regionu. Rola samorządów lokalnych, nadleśnictw, rolników, 
RZGW (Katarzyna Czupryniak z  Fundacji „Rozwój TAK – Odkrywki NIE” i dr Miłosława 
Stępień ze Stowarzyszenia Akcja Konin)!

•! Działania i plany Wód Polskich w zakresie poprawy warunków hydrologicznych w 
rejonie Wielkopolski wschodniej (Bogumił Nowak, Dyrektor RZGW w Poznaniu)!

•! Parlamentarno-ekspercki zespół ds. ratowania Pojezierza Wielkopolskiego (Prof. 
UAM dr hab. Julian Chmiel, członek zespołu parlamentarnego ds. ratowania Pojezierza 
Wielkopolskiego)!

•! Przegląd możliwości sfinansowania działań dotyczących wody w perspektywie 2021-
2027 oraz ramy finansowe i czasowe JTF (Izabela Zygmunt, Bankwatch Polska, online)!

•! Korzyści dla rolnictwa i gospodarki (w tym miejsca pracy) wynikające z przywrócenia 
właściwych stosunków wodnych i poprawy zdolności retencyjnej na gruntach 
rolnych w subregionie Wielkopolski Wschodniej  (Prof. UPP dr hab. Benedykt 
Pepliński)!

•! Przywracanie właściwych warunków hydrologicznych jako element Sprawiedliwej 
Transformacji subregionu (Maciej Sytek, Prezes Zarządu ARR)!

10-15 minut pytań z sali i z internetu / dyskusja 

13:35  Przerwa 

13:40  PANEL&DYSKUSYJNY 
Uczestnicy: 

•! Paweł Jacaszek, Zastępca wójta gminy Brudzew 
•! Maciej Nietopiel, Wiceprezes Zarządu ZE PAK S.A. 
•! Bogumił Nowak, Dyrektor RZGW w Poznaniu, 
•! Miłosława Stępień, Stowarzyszenie „Akcja Konin” 
•! Maciej Sytek, Agencja Rozwoju Regionalnego w Koninie 

 

Możliwość zadawania pytań z sali / internetu 

14:20&Zakończenie:&Tomasz&Waśniewski,&Fundacja&„RTEON” 

14:30 Obiad&

 

Organizatorzy:                                                       Patronat medialny: 

              


